
OBSAH
Bezpečnost a ochrana zdraví pň  práci dosud v edici ÚZ vyšly pod č  603, 657, 792 a 903. Toto č. 1028 se od 
č. 9031Ш předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Zákon č. 262/2006 Sb., ........ 7
zákoník práce (vybraná ustanovení)..............................................................................................................

Zákon č. 309Д006 Sb., .  , . . ^  ....
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a  ochrany zdraví pn

podmínek bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci)..................................................................................

Zákon č. 258/2000 Sb., • 32
o ochraně veřejného zdraví (vybraná ustanovení)..................................................................................

ohornickč č in n ^ tf bvýbušninách a o státní báňské správč (vybraná ustanovení) ................................ 35

Zákon č. 174/1968 Sb., .  ‘ , ř ^
o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce..............................................................................

k t e ^ ^ s ta í lo v í  b í^ '^ ž a d a v k y  na bezpečný provoz a používání strojů, technických ........ ^
zařízení, přístrojů a nářadí........................................................................................................................

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., . f
kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky posilováni osobních ochranných
pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředku.................................................... ^

kterým1le s i lo v í  Izhled^um ístční bezpečnostních značek a zavedení signálů.................................. 54

kterým ^stanoví z p S >  organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel ^
povinen zajistit při práci související s chovem zvířat................................................................................

laen^se^stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru..............................................

kterýnľscVstanoví způS ^rgan izace  práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 7?
povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky..........................................................

Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., j  —  „  orrxciřpHí
o  bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pn  práci v prostředí ^
s nebezpečím výbuchu..............................................................................................................................

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., , _ .f oo
o  podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovni prostredí..........................................................

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,
o  bližších požadavcích na bezpečnost a  ochranu zdraví pn  práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky..........................................................................................

o  bližšíc^mi^máln^clľp^davcích na bezpečnost a  ochranu zdraví při práci .................. ^
na staveništích................................................................................................................................

2



Nařízení vlády č. 592/2006 Sb.,
o  podmínkách akreditace a provádční zkoušek z odborné způsobilosti...............................................130

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.,
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci........................................................................... 134

Nařízení vlády č. 1/2008 Sb.,
o  ochranč zdraví před neionizujícím zářením..........................................................................................276

Vyhláška č. 50/1978 Sb.,
o odborné způsobilosti v elektrotechnice............................................. i ................................................ 300

Vyhláška č. 85/1978 Sb.,
o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení............................................................................309

Vyhláška č. 18/1979 Sb.,
kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví nčktcré podmínky к zajištční
jejich bezpečnosti........................................................................................................................................314

Vyhláška č. 19/1979 Sb.,
kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a  stanoví nčktcré podmínky к zajištční
jejich bezpečnosti........................................................................................................................................ 319

Vyhláška č. 21/1979 Sb.,
kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a  stanoví některé podmínky к zajištční jejich 
bezpečnosti.................................................................................................................................................. 322

Vyhláška č. 48/1982 Sb.,
kterou se stanoví základní požadavky к zajištční bezpečnosti práce a technických zařízení.............. 325

Vyhláška č. 91/1993 Sb.,
к zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých ko telnách ......................................................................... 351

Vyhláška č. 398/2001 Sb.,
o stanovení poplatků za činnosti organizací státního odborného dozoru při provádění dozoru 
nad bezpečností vyhrazených technických zařízen í..................  356

Vyhláška č. 73/2010 Sb.,
o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení do tříd a skupin 
a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o  vyhrazených elektrických technických 
zařízeních).................................................................................................................................................... 358

Vyhláška č. 432/2003 Sb.,
kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů 
biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými čin iteli........ 362

Vyhláška č. 394/2006 Sb.,
kterou se stanoví práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení
ojedinělé a krátkodobé expozice těchto p rací......................................................................................... 375

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb.,
o způsobu evidence úrazů, hlášení a  zasílání záznamu o  úrazu .............................................................376

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb.,
o ochranč zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací...................................................................386

3


